VISTO: Las acciones promovidas por la Comisión de Bienestar Animal para concretar un espacio para esparcimiento de mascotas, así como la regulación del uso de las playas para estos fines.

RESULTANDO: Que el Concejo Municipal comparte la inquietud de la Comisión en cuanto a generar espacios de esparcimiento para mascotas, promoviendo además la tenencia responsable y el bienestar animal. Que por este motivo, se han realizado las consultas con los organismos vinculados al control de la faja costera y algunos espacios urbanos idóneos para este fin.

ATENTO

A que la Dirección General de Cultura ha cedido en uso el espacio lindero al zoo Municipal y que la Comisión de Bienestar Animal ha considerado la idoneidad del mismo, manifestando su acuerdo con establecer un sistema de patrocinio y la gestión de actividades. A que se acordaron los horarios y bajadas más adecuadas en la playa para el disfrute de las mascotas.

El Concejo Municipal de Atlántida

RESUELVE:

- Aprobar la utilización del espacio (proa) lindero al zoo Municipal para establecer allí una "Plaza para mascotas"
 - 2. Autorizar a la Comisión de Bienestar Animal y Tenencia Responsable a generar acuerdos de patrocinio que permitan el cercado del predio y su equipamiento además de la adquisición de cartelería para plaza y bajadas en playa.
 - 3. Solicitar a la Comisión de Bienestar Animal que se genere una agenda de actividades que sensibilicen en la temática
 - 4. Designar las bajadas a la altura de la manzana 0 (zona de rocas playa Mansa) hacia el este y la bajada del Águila, a partir del último espigón hacia el oeste como zona habilitada para mascotas en el horario establecido.
 - 5. Aprobar el horario de 6 a 9 y de 20 a 22hs. Para el uso de los espacios habilitados en playa.
 - 6. Incorpórese al Registro de Resoluciones, GUSTAVO GONZALEZ, Alcalde del Municipio de Atlántida
 - Resolución aprobada en fecha 16 de julio de 2018.

Resolución aprobada en fecha 16 de julio de 2018

Mu V Gustavo González

Susana Camerosano

Cartos Schiavo

William Bermolen

Ángela, Bermolen